Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Pomocny pracovnik v dfevozpracujici vyrobe

Pomocny pracovnik v dfevozpracujici vyrobé provadi pomocné, pfipravné, obsluzné a manipulaéni prace pfi zpracovani dreva, vyrobée
dfevénych vyrobku a pfi vyrobé nabytku.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Drevarska vyroba a nabytkarstvi

dfevarskéa prvovyroba
Zaklady vzdélani

Pomocny délnik v dfevarské vyrobé

Ne

Pracovni ¢innosti

o Manipulace s materialem, polotovary a vyrobky.
e Obsluha jednoduchych zfizeni, stroji a ru¢niho naradi.
e Pomocné prace pfi tfidéni materidlll, polotovart a vyrobku ve skladech.
o Pomocné prace pfi baleni a expedici vyrobka.

o PFipravné a dokonCovaci prace v dievarské a nabytkarské vyrobé.
« Uklid a udrzovani potadku na pracovistich pridéleného tseku vyroby.

o Cisténi strojli a zafizeni, spolupréce pfi Gdrzbé.
o TFidéni, manipulace a ukladani odpadu.

CZ-ISCO

e 93292 - Pomocni délnici ve vyrobé
o 93291 - Manipulaéni délnici ve vyrobé
e 9329 - Ostatni pomocni pracovnici ve vyrobé

Hrubé mésicni mzdy podle kraji v roce 2020
Ostatni pomocni pracovnici ve vyrobé (CZ-ISCO 9329)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

16 902 K&

16 160 K&

16 885 K&

15181 K&

15 356 K&

17 197 K&

14 713 K&

15 486 K¢

16 843 K¢

14 912 K&

15 049 K¢

Mzdova sféra

Median

24 673 K&

25 735 K¢

26 425 K¢

23 529 K¢

26 815 K¢

24 741 K&

23 681 K¢

20 382 K¢

24 154 K¢

23 621 K¢

23 101 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

Do

33 975 K&

37 968 K&

37 046 K&

33927 K&

37 733 K&

38 506 K¢

34 318 K&

32 165 K&

34 457 K&

35 393 K¢

32 952 K¢

Od

Platova sféra

Median

ID

102599

Do
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Cz-Isco

9329 Ostatni pomocni pracovnici ve vyrobé
93291 Manipulaéni délnici ve vyrobé

93292 Pomocni délnici ve vyrobé

Pracovni podminky

Nazev

Z4téz hlukem

Z4téz prachem

Celkova fyzicka zatez

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Pracovni doba, sménnost

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Zatéz vibracemi

Zatéz chemickymi latkami

Z4atéz invazivnimi alergeny

Zateéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zarenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem v¢etné laser(
Zrakova zatéz

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Dusevni zatéz

Zvysené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

ID

102599

Median za CR celkem

Mzdova sféra

23 865 K¢

27 220 K¢

21 800 K¢

Platova sféra

24 207 K&

24 548 K&

24 397 K&
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ID

102599

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, viiv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Cloveka.
o 3. Stuperni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Zakladni vzdélani v oboru zékladni Skola

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Vzdélani nizsi nez stfedoskolské, které neposkytuje ani vyuéni list

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kaéd Nazev

Manipulace s materialem, polotovary a vyrobky a jejich znackovani v
e31.A.6012 dfevarstvi, pfi vyrobé truhlafskych, ¢alounickych a koSikarskych
vyrobkd

g11.A.6014 Pomocné prace pfi manipulaci se surovinou a hotovymi vyrobky
e32.B.1011 Obsluha jednoduchych stroju a zafizeni v nabytkarské vyrobé
e31.B.1032 Obsluha jednoduchych stroju a zafizeni v dfevarské vyrobé

Obsluha jednoduchych stroju a zafizeni pro zpracovani pilatského
odpadu

e31.B.1033
c11.B.1909 Obsluha a zékladni udrzba jednoduchych strojli a zafizeni
e31.A.6010 Baleni a expedice dfevarskych vyrobkl a polotovard

Cisténi drevaiskych strojii, zafizeni a polotovar(i pii provadéni

e31.A.5001 pomocnych praci v dfevarstvi, spoluprace pfi Udrzbé stroji a
zafizeni

Uroven 1-8

Kod

7901C

Kod

xxxxC

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné dovednosti

Koéd Nazev
h43.A.5137 Uklid a ¢iéténi vyrobnich hal a skladu

Cteni a pouzivani technickych podkladti — vykres(, navodu a

e75.D.1002 ) R
pracovnich postupl

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

e31._.0001 dfevéné materialy a polotovary
e31._.0019 technologie zpracovani dreva
f22._.0002 nakladani s odpady

124._.0018 bezpecnost prace a pozarni ochrana

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod Nazev
b03 Numericka zpUsobilost
b06 Jazykova zpusobilost v ¢estiné

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Koéd Nazev

2.1 Kompetence k efektivni komunikaci
2.2 Kompetence ke kooperaci

4.6 Kompetence k vykonnosti

4.4 Kompetence k feseni problém

4.1 Kompetence k aktivnimu pfistupu

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

102599

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroven 0-3

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102599

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o Chronické zanéty stfedousi

o Tinnitus

e Zavazna degenerativni a zanétliva onemocnéni pohybového systému
o Nemoci cév a nervd hornich koncetin

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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